
1№ 6      19 февраля 2016 г.

№ 6      19 февраля 2016 г.

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.02.2016  № 211
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 21.04.2015 № 638 (с изменениями, внесенны-
ми постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
30.07.2015 № 1333) 

В соответствии с пунктом 2.4. положения о порядке и условиях опла-
ты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города 
Усолье-Сибирское, утвержденного постановлением администрации го-
рода Усолье-Сибирское от 11.02.2014 № 279, руководствуясь статьями 
45, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 21.04.2015 №638 «Об утверждении величины минимальной месячной 
тарифной ставки работника основной профессии в муниципальных уни-
тарных предприятиях города Усолье-Сибирское» (с изменениями, вне-
сенными постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
30.07.2015 № 1333) изменения, заменив в абзаце 4 пункта 1 цифры «4 
710,00» цифрами «4 983,00».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в 
газете «Официальное Усолье» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2016 года.

И. о. главы администрации города                                            Н.Г. Алтунина

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.02.2016  № 213
О внесении изменений в Положение о порядке принятия решений о 

разработке, формировании и реализации муниципальных программ 
города Усолье-Сибирское, утвержденное постановлением админи-
страции города Усолье-Сибирское от 26.06.2014 г. № 1179 (с измене-
ниями от 15.10.2014 г. № 1771, от 11.11.2014 г. № 1971, от 02.04.2015 г.  
№487, от 23.04.2015 г. № 670, от 17.07.2015 г. № 1230)

В целях обеспечения эффективности и результативности расходова-
ния бюджетных средств, в соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 45, 55 Устава города Усо-
лье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке принятия решений о разработке, фор-

мировании и реализации муниципальных программ города Усолье-Си-
бирское, утвержденное постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 26.06.2014 г. № 1179 (с изменениями от 15.10.2014 г. 
№ 1771, от 11.11.2014 г. № 1971, от 02.04.2015 г. № 487, от 23.04.2015 г. 
№670, от 17.07.2015 г. № 1230) (далее – Положение) изменения следую-
щего содержания: 

1.1. Подпункт «в» пункта 3.2. главы 3 Положения изложить в следую-
щей редакции:

«в) наименование ответственных исполнителей муниципальных программ.».
1.2. В пункте 4.1 главы 4 Положения слова «1 марта» заменить на сло-

ва «15 февраля».
1.3. В пункте 4.3 главы 4 Положения исключить подпункт «г».
1.4. Пункт 4.4 главы 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Годовой отчет утверждается постановлением администрации го-

рода в срок не позднее 15 марта, следующего за отчетным годом.». 
1.5. По тексту Положения слова «муниципальное казенное учрежде-

ние «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры города Усо-
лье-Сибирское», муниципальное казенное учреждение «Централизован-
ная бухгалтерия учреждений образования города Усолье-Сибирское» в 
соответствующем падеже заменить на слова «муниципальное казенное 
учреждение «Централизованная бухгалтерия города Усолье-Сибир-
ское» в соответствующем падеже.

1.6. Таблицу 2 Приложения 2 к Положению изложить в новой редакции 
(прилагается).

1.7. В Приложении 2 к Положению исключить таблицу 4.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя начальника управления по социально-экономическим во-
просам администрации города Гуменюка С.В.

И.о. главы администрации города 	                             Н.Г. Алтунина 

Приложение 1
к постановлению администрации города Усолье-Сибирское

от 05.02.2016 г. №213

Таблица 2
Отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы

___________________________________________
(наименование муниципальной программы 

(далее – муниципальная программа))
по состоянию на _________ 

№
п/п

Наименование
муниципальной 

программы, 
подпрограммы
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия,
мероприятия

Ответ-
ствен-

ный
испол-

ни-
тель, 
сои-

спол-
ни-

тель, 
участ-
ники

Источ-
ник
фи-

нанси-
рова-
ния

Объ-
ем
фи-

нанси-
рова-
ния,

пред-
усмо-
трен-
ный
на 

20___ 
год,
руб.

Про-
фи-
нан-
си-
ро-

вано
за 
от-
чет-
ный
пе-
ри-
од,
руб.

Про-
цент 
ис-

пол-
не-
ния 

(гр.6/ 
гр.5* 
100),

 %

Наи-
мено-
вание
пока-
зате-

ля
объе-

ма
меро-
прия-
тия,
еди-
ница
изме-
рения

Пла-
новое
зна-

чение
пока-
зате-

ля
меро-
прия-
тия
на 

20__ 
год

Фак-
тиче-
ское
зна-
че-
ние

пока-
зате-

ля
ме-
ро-

при-
ятия

Обо-
сно-
ва-
ние
при-
чин
от-

кло-
не-
ния
(при

нали-
чии) 
<*>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная про-
грамма                                                                                                                           
1 Подпрограмма 1
1.1 ВЦП 1.1
1.1.1 Мероприятие
1.1.2 Мероприятие

...
1.2 Основное ме-

роприятие 1.1
1.2.1 Мероприятие    

...            
Примечание: заполняется в формате MS-Exel.
              --------------------------------
<*> графа 11 заполняется в случае представления годового отчета.
И.о. главы администрации города                                             Н.Г. Алтунина

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.02.2016  № 218
Об организации и проведении декадника по предупреждению по-

жаров и гибели людей на них на территории муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское»  

В целях предупреждения пожаров и гибели людей на них на террито-
рии муниципального образования «город Усолье-Сибирское», в соот-
ветствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной без-
опасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера», Законом Иркутской области от  7 октября 2008 г. 
N78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководству-
ясь ст.ст. 45, 55 Устава города Усолье-Сибирское,  администрация горо-
да Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 11 февраля по 21 февраля 2016 года провести на территории го-

рода Усолье-Сибирское декадник по предупреждению пожаров и гибели 
людей на них. 

2. Рекомендовать:
2.1. Отделу надзорной деятельности по г. Усолье-Сибирское и Усоль-

скому району разработать план мероприятий по проведению декадника 
по предупреждению пожаров и гибели людей на них, осуществлять кон-
троль за выполнением противопожарных мероприятий и мероприятий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.

2.2. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Рос-
сийской Федерации  «Усольский» обеспечивать в установленном зако-
нодательством порядке проведение рейдов  совместно с отделом над-
зорной деятельности по г. Усолье-Сибирское и Усольскому району по 
проверке мест проживания граждан, ведущих асоциальный образ жизни, 
а также подвальных и чердачных помещений жилых домов, с целью вы-
явления мест сбора лиц без определенного места жительства для про-
ведения профилактических мероприятий c целю предупреждения пожа-
ров и гибели людей на них.

2.3 Руководителям организации, обслуживающих жилой фонд города 
Усолье-Сибирское уделить особое внимание проведению мероприятий 
по предупреждению пожаров в жилом секторе. Информировать населе-
ние о мерах по обеспечению пожарной безопасности.

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба города Усо-
лье-Сибирское по решению вопросов гражданской обороны, чрезвычай-
ных ситуаций и пожарной безопасности» организовать информирование 
населения по соблюдении  мер пожарной безопасности.

4. Отделу образования администрации города Усолье-Сибирское   ор-
ганизовать в общеобразовательных учреждениях проведение бесед по 
предупреждению пожаров, соблюдению мер пожарной безопасности.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации города                                                         О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.02.2016  № 242
О внесении изменений в постановление администрации от 01.09.2015 

года № 1473 «Об утверждении Положения об оказании платных услуг 
муниципального бюджетного учреждения «Спортивный центр»

В целях упорядочения деятельности муниципального бюджетного уч-
реждения «Спортивный центр» в части оказания платных услуг и при-
ведения в соответствие Положения об оказании платных услуг  муни-
ципальным бюджетным учреждением «Спортивный центр», утверж-
дённого постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
01.09.2015 года № 1473, руководствуясь статьями  45, 55 Устава муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское», администрация горо-
да Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести изменения в приложение №1 к Положению об оказании 

платных услуг муниципального бюджетного учреждения «Спортивный 
центр», изложив в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье»  и  разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника от-
дела спорта и молодёжной политики управления по социально-экономиче-
ским вопросам администрации города Усолье-Сибирское Голубеву С.В.

Глава администрации города                                                 О.П. Жилкин

Приложение № 1
   к  положению об оказании платных 

услуг муниципального бюджетного 
учреждения   «Спортивный  центр»

 
Перечень платных услуг, 

предоставляемых МБУ «Спортивный центр»
В спортивном клубе «Дзюдо», по адресу проспект Красных партизан, 

дом 31а; в спортивном клубе «Ритм», по адресу проезд Серегина, дом 
32а; в спортивном клубе «Сокол», по адресу проспект Химиков, дом 45:

1.  Посещение тренажерного зала для взрослых.  
2. Организация условий для проведения занятий или спортивных ме-

роприятий организациям, учреждениям и частным лицам без привлече-
ния тренера.

3. Организация и проведение занятий или спортивных мероприятий ор-
ганизациям, учреждениям с привлечением тренеров.

4. Обучение основам спортивных дисциплин (ВБЕ, каратэ, дзюдо, сам-
бо, спортивная борьба, пауэрлифтинг, бодибилдинг, шейпинг, аэробика). 

В спортивном клубе «Ритм», по адресу проезд Серегина, дом 32а; в 
спортивном клубе «Сокол», по адресу проспект Химиков, дом 45:

5. Услуги сауны для посетителей.  
В спортивном клубе «Сокол», по адресу проспект Химиков, дом 45:
6.  Организация условий для проведения игр и тренировочных занятий  

на корте, спортивной площадке без привлечения  тренера.
Директор МБУ «Спортивный центр»                                        Г.И. Макарова

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация  города Усолье-Сибирское
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   08.02.2016  №  61
О внесении изменений в  положение об оплате труда работников, 

замещающих должности, не относящиеся к должностям муници-
пальной службы, и вспомогательного персонала администрации 
города Усолье-Сибирское, утвержденное распоряжением админи-
страции города Усолье-Сибирское от 28.01.2016 № 40

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих долж-
ности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и вспо-
могательного персонала администрации города Усолье-Сибирское, 
в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Феде-
рации, статьями 45, 55 Устава муниципального образования города 
Усолье-Сибирское:

1. Внести в положение об оплате труда работников, замещающих долж-
ности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и вспо-
могательного персонала администрации города Усолье-Сибирское, 
утвержденное распоряжением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 28.01.2016 № 40, изменения следующего содержания:

1.1. в пункте 3.3. положения цифру «2,0» заменить цифрой «1,0»;
1.2. абзац 8 пункта 3.4. изложить в следующей редакции: «Ежемесяч-

ное денежное поощрение и ежемесячная надбавка за сложность, напря-
женность и высокие достижения в труде начисляются с учетом повыша-
ющего коэффициента, предусмотренного пунктом 3.3. настоящего поло-
жения, в случае его установления.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 8 февраля 2016 года.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальное 

Усолье».
Глава администрации города                                                     О.П. Жилкин

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»

РЕШЕНИЕ
ПО  РЕЗУЛЬТАТАМ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

от 01.02.2016 г.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
ст.ст. 21, 28, 53 Устава муниципального образования города Усолье-Си-
бирское, решением городской Думы от  26.01.2006г. № 7/4 «Об утвержде-
нии положения о порядке организации и проведения публичных слуша-
ний в городе Усолье-Сибирское», на основании рекомендаций по резуль-
татам публичных слушаний от 01.02.2016 г.:	  

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 38:31:000021:1503 - 
«сооружения инженерной инфраструктуры», расположенного: Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 6.

2. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 38:31:000021:222 
- «управленческая деятельность, не связанная с государственным или 
муниципальным управлением и оказанием услуг гражданам», располо-
женного: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,  ул. Шевченко, 14.

Глава администрации города                                                          О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация  города Усолье-Сибирское
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   12.02.2016  №  73
О переносе проведения 1 этапа конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы в администрации города – на-
чальник  юридического отдела

В соответствии с абзацем 4 п. 4.4 раздела 4 положения о порядке про-
ведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в 
муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское», утвержденным 
решением Думы города Усолье-Сибирское от 30.06.2011 года № 68/5, с 
внесенными изменениями от 26.03.2015 года № 20/6, учитывая решение 
конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной 
должности муниципальной службы в администрации города- начальник 
юридического отдела, 

1. Перенести проведение 1 этапа конкурса на 1 марта 2016 года в 10.00 ч.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой ин-

формации и на официальном интернет-сайте города Усолье-Сибирское. 
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации города                                                          О.П. Жилкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование  «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02.2016 г. № 9
О награждении Почетной грамотой мэра города
Рассмотрев ходатайство о награждении Почетной грамотой мэра го-

рода, в соответствии с положением «О Почетной грамоте мэра города 
Усолье-Сибирское, Благодарности мэра города Усолье-Сибирское», 
утвержденным решением Думы города Усолье-Сибирское от 28.11.2013 
года № 102/6, на основании ст.ст. 28, 53 Устава муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За многолетний добросовестный  труд, профессиональное мастер-

ство, наградить Почетной грамотой мэра города Усолье-Сибирское:
Гордейчук Светлану 
Георгиевну

- директора магазина «Продукты», предпринимателя без об-
разования юридического лица Гордейчук С.Г.

	                	     Л.А.Лис

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.02.2016  № 241
О внесении изменений в постановление администрации города от  

13.04.2011 г. № 755, с изменениями от 23.07.2015 г.
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями 45, 55 

Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», адми-
нистрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города 

Усолье-Сибирское от 13.04.2011 г. № 755 «О городской межведомствен-
ной комиссии по вопросам обеспечения полноты поступлений доходов 
в бюджет города Усолье-Сибирское», с изменениями от 23.07.2015 г. № 
1267 следующее изменение:

- Слова «Калачук Тамара Васильевна» заменить на слова «Цыпенко 
Ирина Евгеньевна».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье».
Глава администрации города                                                          О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.02.2016  № 240
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 27.01.2014 г. № 126 «О стратегии действий в 
интересах детей до 2017 года на территории города Усолье-Сибир-
ское» (с изменением от 02.12.2012 № 2062)

В связи с уточнением наименований организаций и учреждений, руко-
водствуясь статьями 45,55 Устава города Усолье-Сибирское, админи-
страция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Состав Координационного совета по демографии, семейной 

политике и защите прав ребенка, утвержденный постановлением адми-
нистрации города Усолье-Сибирское от 27.01.2014 г. № 126 «О страте-
гии действий в интересах детей до 2017 года на территории города Усо-
лье-Сибирское» (с изменениями от 02.12.2012 г. № 2062) изменения сле-
дующего содержания:

1.1. в строке 1 слова  «Алтунина Наталья Геннадьевна – первый за-
меститель главы администрации города Усолье-Сибирское, председа-
тель Координационного совета» заменить словами «Алтунина Наталья 
Геннадьевна – первый заместитель главы администрации города Усо-
лье-Сибирское -  начальник управления по социально-экономическим 
вопросам, председатель Координационного совета»;

1.2. в строке 3 слова «Селезнева Светлана Витальевна – главный 
специалист отдела образования администрации города Усолье-Сибир-
ское, секретарь Координационного совета» заменить словами «Селез-
нева Светлана Витальевна – главный специалист отдела образования 
управления по социально-экономическим вопросам администрации го-
рода Усолье-Сибирское, секретарь Координационного совета»;

1.3. в строке 5 слова «Алексеева Марина Викторовна – начальник отде-
ления по делам несовершеннолетних Межмуниципального отдела МВД 
РФ «Усольский»» заменить словами «Жуляева Елена Александровна – 
начальник отделения по делам несовершеннолетних Межмуниципаль-
ного отдела МВД РФ «Усольский»»; 

1.4. строку 6  исключить;
1.5. строку 7   исключить;
1.6. в строке 9 слова «Добровольская Наталья Анатольевна – главный 

специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики» заменить 
словами «Добровольская Наталья Анатольевна – главный специалист 
отдела спорта и молодежной политики управления по социально-эконо-
мическим вопросам администрации города Усолье-Сибирское»;

1.7. в строке 12 слова «Коломеец Лариса Викторовна - главный врач об-
ластного государственного учреждения  «Усольский областной специали-
зированный дом ребенка» заменить словами Коломеец Лариса Викторовна 
- главный врач областного государственного учреждения  «Усольский об-
ластной специализированный дом ребенка», Председатель Усольской го-
родской общественной организации «Усольский городской совет  женщин»;

1.8. в строке 13 слова «Костомахина Валентина Алексеевна - Почет-
ный гражданин города, председатель Усольской городской обществен-
ной организации «Усольский городской совет  женщин»» заменить сло-
вами «Костомахина Валентина Алексеевна - Почетный гражданин горо-
да, член Президиума  Усольской городской общественной организации 
«Усольский городской совет  женщин»»;

1.9. в строке 15 слова «Михайлова Елена Викторовна - директор ОГОУ 
«Детский дом г. Усолье-Сибирское» заменить словами «Михайлова Еле-
на Викторовна - директор ОКГУСО «Центр помощи детям, оставшимся 



2 № 6      19 февраля 2016 г.

Учредитель:       Администрация города
                              Усолье-Сибирское

Ответственный 
за выпуск:           С.А. Никитеев

Издатель:      Администрация города
                         Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
	                  ул.Ватутина,10.
	                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать:18.02.2016

Тираж 2000 экз.
Заказ №__________

без попечения родителей города Усолье-Сибирское»; 
1.10. в строке 20 слова «Правдеюк Марина Александровна - началь-

ник отдела образования города Усолье-Сибирское» заменить словами 
«Правдеюк Марина Александровна - начальник отдела образования 
управления по социально-экономическим вопросам администрации го-
рода Усолье-Сибирское»;

1.11. в строке 22 слова  «Миронова Татьяна Валерьевна  - главный 
специалист - инспектор комиссии по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав администрации города Усолье-Сибирское» заменить сло-
вами  «Стародубцева Надежда  Владимировна – начальник отдела по 
обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации города Усолье-Сибирское»;

1.12. в строке 23 слова «Ягодина Ирина  Михайловна - начальник отдела 
опеки и попечительства граждан Управления  министерства социального 
развития, опеки и попечительства  Иркутской области по г. Усолье-Сибир-
скому и Усольскому району» заменить словами  «Ягодина Ирина  Михай-
ловна – заместитель начальника Межрайонного управления  министерства 
социального развития, опеки и попечительства  Иркутской области № 4»;

1.13. Приложение 1 к Стратегии действий в интересах детей до 2017 
года в городе Усолье-Сибирское» исключить.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Страте-
гии действий в интересах детей в городе Усолье-Сибирское и первого 
этапа реализации Концепции семейной политики Иркутской области на 
период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Ир-
кутской области от 19 августа 2015 г. № 485-рп, на 2016 год.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города – начальника управ-
ления по социально-экономическим вопросам Н.Г. Алтунину. 

Глава администрации города		               О.П. Жилкин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Усолье-Сибирское

от 10.02.2016 г.  № 240

План мероприятий по реализации Стратегии действий 
в интересах детей в городе Усолье-Сибирское 

и первого этапа реализации Концепции семейной политики 
Иркутской области на период до 2025 года

на 2016 год
№ Мероприятия Сроки Исполнители
1 2 3 4

1.1. Организация работы Координационного совета. 
проведение периодических тематических сове-
щаний и проблемных «круглых столов» для выра-
ботки решений и путей взаимодействия исполни-
телей для реализации мероприятий.

Ежеквар-
тально 

Председатель 
КС

1.2. Проведение мониторинга эффективности выпол-
нения плана мероприятий за 2015 год, за 2016 год

Январь
2016 г.,
2017 г.

Координаци-
онный совет

1.3. Формирование информационного поля о семьях  и 
детях,  нуждающихся в особой заботе государства

1.3.1. Формирование информационной базы  данных о 
семьях и несовершеннолетних находящихся в со-
циально-опасном положении

посто-
янно 

КДНиЗП
ЦПД

1.3.2. Формирование информационной базы данных о 
детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения 
родителей, нуждающихся  в жизнеустройстве

посто-
янно

МУМСРОиП

1.3.3. Формирование информационной базы данных о 
родителях: ограниченных в родительских правах, 
лишенных родительских прав, восстановленных в 
родительских правах и их детях

посто-
янно

МУМСРОиП

1.3.4. Формирование информационной базы данных о 
несовершеннолетних и лицах из числа детей- сирот 
и лиц, оставшихся без попечения родителей, вклю-
ченных в список для обеспечения жилыми помеще-
ниями специализированного жилищного фонда

посто-
янно

МУМСРОиП

1.3.5. Формирование информационной базы данных 
о детях, находящихся под опекой (попечитель-
ством), в приемных семьях

посто-
янно

МУМСРОиП

1.3.6. Формирование информационной базы данных о 
детях, нуждающихся в особой заботе государства 
(дети-инвалиды, дети с ограниченными возмож-
ностями здоровья)

посто-
янно

УСЗН
Образова-
тельные 
учреждения

1.3.7. Формирование информационной базы данных о 
многодетных семьях

посто-
янно

УСЗН
отдела 
ЗАГС по г. 
Усолье-Си-
бирское и 
Усольскому 
району

1.3.8. Формирование информационной базы данных о 
несовершеннолетних, воспитанием которых зани-
мается один отец

посто-
янно

УСЗН
Образова-
тельные 
учреждения

1.4.  Организация системы профилактики социального 
сиротства:

1.4.1. Первичное выявление социального неблагопо-
лучия в семье специалистами всех субъектов 
профилактики

посто-
янно

Все субъекты 
профилак-
тики

1.4.2. Обеспечение права на получение мер социальной 
поддержки, предусмотренных действующим зако-
нодательством

посто-
янно

УСЗН

1.4.3. Оказание социально-психологической помощи посто-
янно

Образова-
тельные 
учреждения
ЦПД

1.4.4. Сотрудничество со СМИ для доведения до сведе-
ния населения оперативной достоверной инфор-
мации о мерах социальной поддержки семьям, 
имеющим несовершеннолетних детей и детей, 
нуждающихся в особой заботе государства, оказа-
ния психологической и консультативной помощи, 
социальной  рекламы по устройству детей в семью

посто-
янно

Координаци-
онный совет

1.5. Организация и проведение благотворительных ме-
роприятий субъектов профилактики (марафон-эста-
фета «Помоги ребенку, и ты спасешь жизнь!», «Дет-
ская жизнь не мелочь», «Соберем ребенка в школу», 
«Соберем портфель», «Новогодний подарок»…)

посто-
янно

Субъекты 
профилак-
тики

1.6. Социальное сопровождение  матерей, временно по-
местивших своих детей в Дом ребенка, профилакти-
ка отказов матерей от новорожденных детей, соци-
альная поддержка несовершеннолетних матерей.

посто-
янно

ЦПД
КДниЗП
Дом ребенка

1.7.  Дальнейшее развитие семейных форм устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей:

1.7.1. изготовление и размещение социальной рекламы посто-
янно

МУМСРОиП
ЦПД

1.7.2. проведение передвижных фотовыставок «Забери 
меня домой»

посто-
янно

МУМСРОиП
ЦПД

1.7.3. пропаганда положительного опыта приемных 
родителей

посто-
янно

МУМСРОиП
ЦПД

1.7.4. подготовка лиц, желающих принять на воспитание 
в свою семью ребенка, оставшегося без попечения 
родителей, и сопровождение замещающих семей

посто-
янно

МУМСРОиП
ЦПД

1.7.5. восстановление биологической семьи посто-
янно

МУМСРОиП

1.7.6. работа по вопросам обеспечения несовершенно-
летних и детей-сирот, детей, оставшихся без по-
печения родителей, жилыми помещениями специ-
ализированного жилищного фонда

посто-
янно

МУМСРОиП

1.7.7. работа клуба приемных родителей посто-
янно

УСЗН
МУМСРОиП

1.7.8. работа клуба многодетных семей посто-
янно

УСЗН

1.8. Создание равных возможностей для детей, нуждаю-
щихся в особой заботе государства (дети-инвалиды, 
дети с ограниченными возможностями здоровья):

1.8.1. оказание социально-психолого-педагогической 
помощи семьям, имеющим детей-инвалидов:

посто-
янно

Образова-
тельные 
организации
ЦПД
УСЗН
КСЦО
СРЦН

1.8.2. работа группы временного пребывания для де-
тей-инвалидов на базе ЦПД

посто-
янно

ЦПД

1.8.3. работа клуба «Островок улыбок» посто-
янно

УСЗН
ЦПД
СРЦН

1.8.4. организация досуговой деятельности для семей, 
имеющих детей- инвалидов и детей с ОВЗ (спарта-
киада среди детей-инвалидов, парамузыкальный 
фестиваль, областной фестиваль «Байкальская 
звезда»…)

посто-
янно

УСЗН
МБКДУ 
«Дворец 
культуры»
МУК «ДК 
«Мир»
СРЦН
Отдел куль-
туры
Образова-
тельные 
учреждения

1.9. Постинтернатное сопровождение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 

1.9.1. подготовка несовершеннолетних находящихся в 
учреждениях для детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей к самостоятельной 
жизни

посто-
янно

Все субъекты 
профилак-
тики
ЦПД
МУМСРОиП
СРЦН

1.9.2. оказание  содействия в организации дальнейшего 
обучения выпускников учреждений для детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей

посто-
янно

ЦПД
МУМСРОиП
ЦЗН
Образова-
тельные 
организации

1.9.3. дальнейшее сотрудничество с Центром занятости 
населения по вопросу трудоустройства выпуск-
ников учреждений среднего профессионального 
образования  из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей

посто-
янно

ЦПД
МУМСРОиП
ЦЗН

1.9.4. оказание социально-правовой помощи выпускни-
кам учреждений для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей

посто-
янно

ЦПД
МУМСРОиП

1.10. Организация и проведение мероприятий летней оз-
доровительной кампании для отдельных категорий 
детей (реализация социально-ориентированных про-
ектов, оказание содействия в обеспечении путевками 
в оздоровительные и санаторные учреждения….)

2-3 квар-
тал

Координаци-
онный совет 

1.11. Организация работы по противодействию  жестоко-
му обращению с детьми (информационная кампания)

посто-
янно

Координаци-
онный совет

1.12. Организация и проведение Бала  выпускников об-
щеобразовательных учреждений 2016 года

июнь Образова-
тельные 
учреждения
ОДН
КДНиЗП
Отдел спорта 
и молодеж-
ной политики
Отдел куль-
туры

1.13. Дальнейшая работа по формированию здорового 
поколения: (спортивные мероприятия, внедрение 
Всероссийского физкультурно-спортивного ком-
плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), «Ярмарки 
здоровья»…)

посто-
янно

Отдел спорта 
и молодеж-
ной политики
ЦПД
Образова-
тельные 
учреждения

1.14. Организация и проведение городского конкурса на 
лучшую систему профилактики асоциальных про-
явлений детей и подростков среди муниципальных 
общеобразовательных организаций

3 квартал Отдел обра-
зования

1.15. Организация и проведение городского конкурса пе-
дагогических разработок «Семья как основа фор-
мирования здоровой и успешной личности». 

2 квартал Отдел обра-
зования

1.16. Организация и проведение на территории города 
«Единого Дня правовой помощи детям»

апрель Образова-
тельные 
учреждения
ОДН
КДНиЗП

1.17. Участие в ежегодном конкурсе городов России, до-
брожелательных к детям, находящимся в трудной 
жизненной ситуации

2-3 квар-
тал

Координаци-
онный совет

1.18. Популяризация и проведение муниципального 
этапа региональных  конкурсов «Почетная семья 
Иркутской области», «Лучшая семейная усадьба» 
среди многодетных семей Иркутской области, вос-
питывающих 5 и более детей,   конкурса по пре-
доставлению автотранспорта (микроавтобусов) 
многодетным семьям, имеющим 8 и более детей, 
в том числе воспитывающих детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей…
Городской Форум приемных родителей
Участие в городском общественном Форуме

по от-
дельному 
графику

УСЗН
Координаци-
онный совет 
МУМСРОиП

1.19. Акция «Здравствуйте, я родился» (торжественная 
регистрация новорожденных)
Организация и проведение городского  конкурса 
«Ученик года-2016»,
Организация и проведение городского  фестиваля 
дошкольников «Я - Сибирячок»

по от-
дельному 
плану

Отдел спорта 
и молодеж-
ной политики
Отдел куль-
туры
МБКДУ 
«Дворец 
культуры»

1.20. Организация просветительских мероприятий по про-
филактике социально-негативных явлений среди 
обучающихся, их родителей (законных представи-
телей), направленных на формирование законопо-
слушного поведения (акция «Родительский Урок», 
проект «Каникулы с пользой», «Правовая Академия», 
«Правовой диалог со старшеклассниками»…)

Все субъекты 
профилак-
тики

1.21. Соревнования по шахматам и волейболу на приз 
Совета отцов

апрель
ноябрь

Образова-
тельные 
учреждения
Совет отцов

1.22. Организация городских мероприятий, направлен-
ных на пропаганду и  укрепление нравственных и 
духовных ценностей, чествование семей:
- День Матери (встречи с обучающимися, организа-
ция праздничных мероприятий…)
- День любви, семьи и верности
-  Слет многодетных семей
- «Участие в проекте РОССТ-2»
-  фестиваль «Мы Россияне» 
- Проведение городской конференции отцов

посто-
янно

Председатель Координационного совета	               Н.Г. Алтунина

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.01.2016 № 150
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Обеспечение населения доступным жильем» на 
2015-2018 годы, утвержденную  постановлением  администрации го-
рода  Усолье-Сибирское от 15.10.2014 года № 1787, с изменениями 
от 23.03.2015 года № 422, от 13.05.2015 года № 766, от 09.07.2015 года 
№1169, от 15.10.2015 года № 1819 

Продолжение. Начало в № 5 от 12  февраля 2016 года. 

По годам реализации:
 2015 год -  1 062 315,60 рублей;
 2016 год  - 1 000 000,00 рублей;
 2017 год – 344 968, 54 рублей;
 2018 год – 344 968,54 рублей.
По источникам финансирования:
Объемы финансирования подпрограммы ежегодно уточняются при 

формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год 
исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых на ре-
ализацию подпрограммы (с учетом состояния очереди молодых семей – 
участников подпрограммы, количества семей, получивших социальные 
выплаты в текущем финансовом году, а также стоимости жилья).

Средства местного бюджета – 2 181 787,08 руб.:
2015 год – 491 850,00 руб.,
2016 год – 1 000 000,00 руб.,
2017 год – 344 968,54 руб.,
2018 год – 344 968,54 руб.
Средства бюджета Иркутской области – 570 465,60 руб.:
2015 год – 570 465,60 руб.,
2016 год – 0,00 руб.,
2017 год – 0,00 руб.,
2018 год – 0,00 руб.
Собственные и заемные средства молодых семей.
Размер средств за счет федерального и областного бюджетов опре-

деляется ежегодно по итогам конкурсного отбора муниципальных обра-
зований Иркутской области для участия в подпрограмме «Молодым се-
мьям - доступное жилье» на 2014-2020 годы государственной программы 
Иркутской области «Доступное жилье» на 2014-2020 годы.

Ресурсное обеспечение подпрограммы  представлено в приложении 3 
к муниципальной программе (прилагается).».

1.16.  По тексту Программы  слова «строительство индивидуального 
жилого дома» заменить словами «создание объекта индивидуального 
жилищного строительства».

1.17. Таблицу «Сведения о составе и значениях целевых показателей 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

№ 
п/п

Наименованиецелевого 
показателя 

Ед. 
изм.

Значения  целевых показателей
2013 
год 2014 год плановый период

2015 2016 2017 2018
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа города Усолье-Сибирское «Обеспечение населения доступ-
ным жильем» на 2015-2018 годы 
1 Количество граждан, пересе-

ленных из аварийного жилищ-
ного фонда  

еди-
ниц

61 420 658 0 0 0

2 Площадь снесенного аварийно-
го жилищного фонда, признан-
ного до 01 января 2012 года в 
установленном порядке ава-
рийным и подлежащим сносу в 
связи с физическим износом в 
процессе эксплуатации. 

кв.м. 0 7556,65 10810,75 0 0 0

3 Количество молодых семей, улуч-
шивших жилищные условия.

еди-
ниц

7 1 1 4 1 1

Подпрограмма  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Усо-
лье-Сибирское» на 2015-2018 годы
1 Количество граждан, переселенных 

из аварийного жилищного фонда  
еди-
ниц

61    420 658 0 0 0

2 Площадь снесенного аварийно-
го жилищного фонда, признан-
ного до 01 января 2012 года в 
установленном порядке ава-
рийным и подлежащим сносу в 
связи с физическим износом в 
процессе эксплуатации. 

кв. 
м.

          
0

7556,65 10810,75 0 0 0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015-2018 годы

3
Количество молодых семей, улуч-
шивших жилищные условия.

еди -
ниц

7 1 1 4 1 1

1.18. Строку 3 таблицы «Перечень основных мероприятий муниципаль-
ной программы города Усолье-Сибирское» изложить в новой редакции:
Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015-2018годы
3 «Основное меропри-

ятие» 1
«Предоставление мо-
лодым семьям – участ-
никам подпрограммы 
социальных выплат на 
приобретение (строи-
тельство) жилья».

Отдел спорта и мо-
лодежной политики 
управления
по социально-э-
кономическим 
вопросам админи-
страции города

2015 2018 Улучшение 
жилищных 
условий 7 
молодых 
семей.

Количество 
молодых 
семей, 
улуч-
шивших 
жилищные 
условия.

Комитет по управлению муниципальным имуществом админи-
страции города информирует население города о проведении 
публичных слушаний, которые состоятся 10.03.2016 г. в 15-00 ча-
сов в актовом зале администрации города (ул. Ватутина, 10), по 
вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельных участков №№ 20, 22 «Здоровье»; 
квартал 1, участок № 1 в садоводстве «Городское». Приглашаем 
правообладателей смежных земельных участков для принятия 
участия в обсуждении данного вопроса.

Дополнительную информацию Вы можете получить по теле-
фону 6-64-95

О Б Ъ Я В Л Е Н И Я

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.02.2016  № 204
Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения в ад-

министративных границах муниципального образования «город 
Усолье – Сибирское» до 2028 года по состоянию на 2015 год

В целях реализации п. 3 ст. 23 Федерального закона от 07.12.2011 г. 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», во исполнение пп. а) п. 17, п. 23 поста-
новления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. №154 
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 
утверждения», учитывая решение публичных слушаний от 19.01.2016г. 
«Об обсуждении проекта актуализации Схемы теплоснабжения в ад-
министративных границах муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское» до 2028 года по состоянию на 2015 год», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
45, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения в администра-

тивных границах муниципального образования «город Усолье – Сибир-
ское» до 2028 года по состоянию на 2015 год.

2. Разместить на официальном сайте администрации города Усолье – 
Сибирское утвержденную часть актуализации схемы теплоснабжения в 
административных границах муниципального образования «город Усо-
лье – Сибирское» до 2028 года по состоянию на 2015 год.

3. Опубликовать настоящее постановление газете «Официальное Усолье».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – председателя комитета по город-
скому хозяйству администрации города Антонова Н.В.

И.о. главы администрации города                                            Н.Г. Алтунина

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.02.2016  № 223
Об утверждении коэффициента инфляции для расчета платы за 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское»

На основании прогнозных показателей инфляции на 2016 год, в соот-
ветствии с Федеральным законом от 14.12.2015 г. № 359-ФЗ «О феде-
ральном бюджете на 2016 год», Порядком определения размера пла-
ты за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах муниципального образования «Усо-
лье-Сибирское», утвержденным Постановлением администрации горо-
да Усолье-Сибирское от 09.12.2015 г. № 2261, руководствуясь статьями 
45, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить коэффициент инфляции для расчета платы за установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское» на 2016 год в размере 1,07.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

Глава администрации города	                                     О.П. Жилкин



3№ 6      19 февраля 2016 г.

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.02.2016  № 227
О внесении изменений в Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации города Усолье-Сибирское, утвержденное постановлением администрации муни-
ципального образования города Усолье-Сибирское от 23.03.2010 г. № 451, с изменениями от 18.04.2012 г. 
№ 711, от 26.07.2013 г. № 1537 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы города Усолье-Сибирское от 
26.06.2014 г. № 57/6 «Об утверждении положения о бюджетном процессе города Усолье-Сибирское» с изменени-
ями и дополнениями от 26.03.2015 г. № 16/6, с изменениями от 28.01.2016 г. № 5/6 руководствуясь статьями 45, 55, 
78 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администра-

ции города Усолье-Сибирское, утвержденное постановлением администрации муниципального образования 
города Усолье-Сибирское от 23.03.2010 г. № 451, с изменениями от 18.04.2012 г. № 711, от 26.07.2013 г. № 1537 
(далее Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. Положения изложить в новой редакции:
«4.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Усо-

лье-Сибирское составляется комитетом по финансам администрации города Усолье-Сибирское и прилагает-
ся к годовому отчету об исполнении бюджета города Усолье Сибирское (приложение № 2).

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном 

сайте администрации города Усолье-Сибирское в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по финансам администра-

ции города Усолье-Сибирское Егорову Е.Г.
Глава администрации города                                                                                                                    О.П. Жилкин

                                                                                                       Приложение № 2
                                 к Положению о порядке использования бюджетных ассигнований резервного 
                                                                                        фонда администрации города Усолье-Сибирское

					     Утвержден
					     Глава  администрации  города  Усолье-Сибирское
                                                                                         __________________________  Ф.И.О.
                                                                                                подпись
                                                                                         «______» _____________20_____года
 

ОТЧЕТ об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации  города Усолье-Сибирское

за 20___ год
                                                                                                                                                                          рублей

Наименование Сумма
1 2

1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Усолье-Сибирское, 
установленный решением Думы города о бюджете города
2. Распределение бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города всего, в том числе:
2.1. На проведение аварийно-восстановительных работ 
2.2. На проведение мероприятий по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвы-
чайных ситуаций
2.3. На финансирование других чрезвычайных ситуаций: в том числе
2.3.1.
2.3.2.
3. Кассовое исполнение
4. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города

Председатель комитета по финансам администрации города Усолье-Сибирское ________________  Ф.И.О. 
                                                                                                                                                         подпись                                                                                                              

1.19. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Усолье-Сибирское» 
изложить в новой редакции:

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
ведомственной 
целевой про-

граммы

Ответственный 
исполнитель, 

соискатели, участ-
ники, исполнители 

мероприятий

Источник 
финансирования

Общий объем 
финансирова-

ния, руб.

Объем финансирования, руб.

2015 год
 

2016  год
 

2017 год
 

2018 год
 

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципаль-
ная программа  
города Усо-
лье-Сибирское" 
Обеспечение 
населения до-
ступным жильем"  
на 2015-2018 
годы

Комитет по город-
скому хозяйству, 
отдел спорта и 
молодежной поли-
тики управления 
по социально-э-
кономическим 
вопросам, отдел 
архитектуры и 
градостроитель-
ства, комитет 
по управлению 
муниципальным 
имуществом, МКУ 
"Городское управ-
ление капитально-
го строительства. 

Всего: 186 113 819,15 182 927 452,69 2 496 429,38 344 968,54 344 968,54
Местный бюджет 4 932 787,08 1 746 420,62 2 496 429,38 344 968,54 344 968,54
Областной бюджет 80 941 871,26 80 941 871,26 0,00 0,00 0,00
Средства Фонда 100 239 

160,81 100 239 160,81 0,00 0,00
0,00

Дополнительные 
источники финан-
сирования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 
"Переселение 
граждан из 
аварийного жи-
лищного фонда 
в городе Усо-
лье-Сибирское"  
на 2015-2018 
годы

Комитет по город-
скому хозяйству, 
отдел архитектуры 
и градострои-
тельства, комитет 
по управлению 
муниципальным 
имуществом, МКУ 
"Городское управ-
ление капитально-
го строительства. 

Всего: 183 361 
566,47

181 865 137,09 1 496 429,38 0,00 0,00

Местный бюджет 2 751 000,00 1 254 570,62 1 496 429,38 0,00 0,00
Областной бюджет 80 371 405,66 80 371 405,66 0,00 0,00 0,00
Средства Фонда 100 239 

160,81
100 239 160,81 0,00 0,00 0,00

Дополнительные 
источники финан-
сирования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 
1.1."Переселение 
граждан, прожи-
вающих в домах, 
признанных не-
пригодными для 
проживания"

Комитет по город-
скому хозяйству, 
отдел архитектуры 
и градострои-
тельства, комитет 
по управлению 
муниципальным 
имуществом, МКУ 
"Городское управ-
ление капитально-
го строительства. 

Всего: 180 610 
566,47

180 610 566,47 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 80 371 405,66 80 371 405,66 0,00 0,00 0,00
Средства Фонда 100 239 

160,81
100 239 160,81 0,00 0,00 0,00

Дополнительные 
источники финан-
сирования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное меро-
приятие 1.2. 
«Снос аварий-
ного жилищ-
ного фонда, 
признанного до 
01.01. 2012 года 
в установленном 
порядке аварий-
ным   и   подлежа-
щим     сносу,   в      
связи  с   физи-
ческим   износом 
в процессе его 
эксплуатации»

Комитет по город-
скому хозяйству, 
отдел архитектуры 
и градострои-
тельства, комитет 
по управлению 
муниципальным 
имуществом, МКУ 
"Городское управ-
ление капитально-
го строительства. 

Всего: 2 751 000,00 1 254 570,62 1 496 429,38 0,00 0,00
Местный бюджет 2 751 000,00 1 254 570,62 1 496 429,38 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства Фонда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Дополнительные 
источники финан-
сирования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 
"Обеспечение 
жильем молодых 
семей "  
на 2015-2018 
годы

Отдел спорта и 
молодежной поли-
тики управления 
по социально-э-
кономическим 
вопросам админи-
страции города 

Всего: 2 752 252,68 1 062 315,60 1 000 000,00 344 968,54 344 968,54
Местный бюджет 2 181 787,08 491 850,00 1 000 000,00 344 968,54 344 968,54
Областной бюджет 570 465,60 570 465,60 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Дополнительные 
источники финан-
сирования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное меро-
приятие  
«Предоставление 
молодым семьям 
- участникам под-
программы  со-
циальных выплат 
на приобретение 
(строительство) 
жилья»

Отдел спорта и 
молодежной поли-
тики управления 
по социально-э-
кономическим 
вопросам админи-
страции города

Всего: 2 752 252,08 1 062 315,60 1 000 000,00 344 968,54 344 968,54
Местный бюджет 2 181 787,08 491 850,00 1 000 000,00 344 968,54 344 968,54
Областной бюджет 570 465,60 570 465,60 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Дополнительные 
источники финан-
сирования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Опубликовать   настоящее    постановление    в    газете «Официальное Усолье» и разместить на офици-
альном сайте администрации города Усолье-Сибирское. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления в части исполнения подпрограммы «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в городе Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы муниципальной про-
граммы  города Усолье-Сибирское «Обеспечение населения доступным жильем» на 2015-2018 годы возложить 
на заместителя главы администрации – председателя комитета по городскому хозяйству администрации го-
рода Антонова Н.В., в части подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015-2018 годы муни-
ципальной программы города Усолье-Сибирское «Обеспечение населения доступным жильем» на 2015-2018 
годы - на начальника отдела спорта и молодежной политики управления по социально-экономическим вопро-
сам администрации города  Голубеву С.В.

И.о. главы администрации города Усолье-Сибирское                                                                         Н.Г. Алтунина

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.02.2016  № 244
О внесении изменений в положение об оплате труда работников муниципального казенного учреж-

дения «Муниципальный архив», утверждённое постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 17.08.2012 года № 1550 (с изменениями от 31.08.2012 года № 1628,  от 11.10.2012 года № 1901, от 
01.10.2013 года  № 2066)

В целях определения размера должностного оклада руководителя  МКУ «Муниципальный архив»,  руковод-
ствуясь статьями 45, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация го-
рода Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Муниципальный 

архив», утверждённое постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 17.08.2012 года № 1550 (с 
изменениями от 31.08.2012 года № 1628, от 11.10.2012 года № 1901, от 01.10.2013 года  № 2066) (далее – Поло-
жение), следующие изменения:

1.1. В пункте 5.1. Положения слова «до 3 размеров» заменить словами «до 2 размеров».
1.2. В пункте 2 приложения № 4 к Положению слова «до 3 размеров» заменить словами «до 2 размеров».
1.3. Таблицу № 1 приложения № 5 к Положению изложить в новой редакции:

«Таблица № 1
№ п/п Перечень критериев Показатели деятельности Коэффициент кратности Информация о показателях

1 Количество единиц 
хранения архивных 
документов

от 90001 до 95000 1,3 Годовой отчет, ПК «Архивный фонд»
от 95001 до 100000 1,4 то же
от 100001 до 105000 1,5 то же
от 105001 до 110000 1,6 то же
от 110001 до 115000 1,7 то же
от 115001 до 120000 1,8 то же
от 120001 до 125000 1,9 то же
свыше 125000 2,0 то же ».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном 

сайте администрации города Усолье-Сибирское. 
Глава администрации города                                                                                                                   О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.02.2016  № 245
О внесении изменений в  Положение о критериях кратности увеличения должностного оклада руко-

водителей муниципальных бюджетных учреждений культуры, дополнительного образования в сфере 
культуры города Усолье-Сибирское, утверждённое постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 14.02.2014 года № 300 (с изменениями от 05.03.2014 года № 462, от 28.01.2015 года № 105, 
18.02.2015 года № 223, от 20.07.2015 года № 1246)

В целях определения размера должностного оклада руководителей  муниципальных бюджетных учрежде-
ний культуры, дополнительного образования в сфере культуры города Усолье-Сибирское, в  соответствии   со 
статьёй 145 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь  статьями 45, 55 Устава муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о критериях кратности увеличения должностного оклада руководителей муниципаль-

ных бюджетных учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры города Усолье-Си-
бирское, утверждённое постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 14.02.2014 года № 300 
(с изменениями от 05.03.2014 года № 462, от 28.01.2015 года № 105, 18.02.2015 года № 223, от 20.07.2015 года 
№1246) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к  Положению слова  «МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа»», заменить словами 
«МБУ ДО «Детская музыкальная школа»», слова «МБОУ ДОД «Детская художественная школа»» заменить со-
вами «МБУ ДО «Детская художественная школа»». 

1.2. Таблицу 2 Приложения № 1 к Положению изложить в новой редакции:
«таблица 2

МБУ ДО «Детская 
музыкальная школа»

МБУ ДО «Детская 
художественная 

школа»
МБУК «ДК «Мир» МБКДУ «Дворец 

культуры»
МБУК «Усольский 

историко-крае-
ведческий музей»

МБУК «Усольская 
городская центра-

лизованная библио-
течная система»

 Коэф-фи-
циент 

кратности  

Коли-
чество 
баллов

 Коэф-
фициент 

кратности  

Коли-
чество 
баллов

 Коэф-
фициент 

кратности  

Коли-
чество 
баллов

 Коэф-
фициент 
кратно-

сти  

Коли-
чество 
баллов

 Коэффи-
циент 

кратно-
сти  

Коли-
чество 
баллов

 Коэф-
фициент 

кратности  

Коли-
чество 
баллов

2,0 31 2,0 31 1,8 29-31 1,8 29-31 1,4 27-31 3,0 25-33
1,9 27-30 1,9 27-30 1,7 27-28 1,7 27-28 1,3 24-26 2,9 20-24
1,8 25-26 1,8 25-26 1,6 24-26 1,6 24-26 1,2 19-23 2,8 17-19

1,7 22-24 1,7 22-24 1,5 21-23 1,5 21-23 1,1 18 и 
менее 2,7 16 и 

менее

1,6 21 и 
менее 1,6 21 и 

менее 1,4 20 и 
менее 1,4 20 и 

менее - - - ».

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном 

сайте администрации города Усолье-Сибирское.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры управле-

ния по социально-экономическим вопросам администрации города Усолье-Сибирское Гусеву Н.В.
Глава администрации города                                                                                                                   О.П. Жилкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.02.2016  № 252
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Развитие жилищно – 

коммунального хозяйства» на 2015 – 2018 годы, утвержденную постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское  от 15.10.2014 г. № 1790,  с изменениями  от 10.11.2014 г. № 1966, от 18.03.2015 г. № 401, 
от 18.05.2015 г. № 798,  от  27.07.2015 г. № 1283, от 31.08.2015 г. № 1463, от 15.10.2015 г. № 1811, от 24.11.2015г. 
№ 2149, от 29.12.2015 г. № 2491

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 21.12.2015 г.  № 78/6  «Об утверждении бюджета 
города Усолье-Сибирское на 2016 год», с  изменениями и дополнениями от 28.01.2016 г. № 2/6, руководствуясь ст. 
44, 45 Устава муниципального  образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Развитие жилищно–коммунального хо-

зяйства» на 2015 – 2018 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от  
15.10.2014 г.  № 1790, с изменениями от 10.11.2014 г. № 1966, от 18.03.2015 г. № 401,   от 18.05.2015 г.   № 798,   от 
27.07.2015 г.    № 1283,    от 31.08.2015 г.  № 1463,  от 15.10.2015 г. № 1811, от 24.11.2015 г.  № 2149, от 29.12.2015 г.     
№ 2491 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. По  всему тексту  Программы  слова   «квартир, в  которых  проживают ветераны ВОВ» и слова «квартир ветера-
нов ВОВ» в соответствующем  падеже заменить на слова  «квартир  в «Доме  ветеранов» в соответствующем  падеже.

1.2. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в сле-
дующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 275 288 948,83 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 91 092 673,21 рублей;
2016 год – 58 854 796,44 рублей;
2017 год – 65 661 375,84 рублей;
2018 год – 59 680 103,34 рублей.
Из них средства местного  бюджета составляют 259 465 879,23  рублей, в том числе по годам:
2015 год – 75 269 780,17 рублей;
2016 год – 58 854 619,88 рублей;
2017 год – 65 661 375,84 рублей;
2018 год – 59 680 103,34 рублей.
Из них средства  областного  бюджета составляют 14 772 063,88  рублей, в том числе по годам:
2015 год – 14 772 063,88  рублей;
2016 год – 0, 00 рублей;
2017 год – 0, 00 рублей;
2018 год – 0, 00 рублей.
Из них благотворительные пожертвования составляют 1 051 005,72  рублей, в том числе по годам:
2015 год –1 050 829,16 рублей;
2016 год – 176,56 рублей;
2017 год – 0, 00 рублей;
2018 год – 0, 00 рублей.».
1.3. В подразделе «Ожидаемые  конечные  результаты реализации муниципальной программы» Паспорта  

Программы   в  пункте 2   цифру «5385,2» заменить  на цифру  «5054,68».
1.4. Раздел  VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
 «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы составляет 
275 288 948,83 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 91 092 673,21 рублей;
2016 год – 58 854 796,44 рублей;
2017 год – 65 661 375,84 рублей;
2018 год – 59 680 103,34 рублей.
Из них средства местного  бюджета составляют 259 465 879,23  рублей, в том числе по годам:
2015 год – 75 269 780,17 рублей;
2016 год – 58 854  619,88 рублей;
2017 год – 65 661 375,84 рублей;
2018 год – 59 680 103,34 рублей.
Из них средства  областного  бюджета составляют  14 772 063,88  рублей, в том числе по годам:
2015 год – 14 772 063,88  рублей;
2016 год – 0, 00 рублей;
2017 год – 0, 00 рублей;
2018 год – 0, 00 рублей.



4 № 6      19 февраля 2016 г.
Из них благотворительные пожертвования составляют 1 051 005,72ру-

блей, в том числе по годам:
2015 год –1 050 829,16 рублей;
2016 год – 176,56  рублей;
2017 год – 0, 00 рублей;
2018 год – 0, 00 рублей.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы представлено в 

Приложении № 3.».
1.5. В разделе VII «Ожидаемые конечные результаты реализации  му-

ници-пальной программы» Программы   в пункте 2  цифру «5385,2» заме-
нить на цифру «5054,68».

1.6. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
Паспорта Подпрограммы   № 1 «Капитальный  ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории  города Усо-
лье-Сибирское» на 2015-2018 годы Программы  (далее – подпрограмма 
№ 1) изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы № 1 за счет средств  
местного  бюджета  составляет  24 201 992,52 рублей,  из них по годам:

2015 год – 12 068 668,72 рублей;
2016 год –  6 295 186,36 рублей;
2017 год – 3 919 068,72 рублей;
2018 год – 1 919 068, 72 рублей.
Прогнозируемые суммы уточняются при формировании местного бюд-

жета на текущий финансовый год и плановый период. При условии фи-
нансирования подпрограммы за счет иных источников объем финанси-
рования подпрограммы и целевые показатели уточняются.».

1.7. Раздел III «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» подпро-
граммы № 1  изложить в следующей редакции:

«Расходы подпрограммы № 1 формируются за счет средств местно-
го бюджета города Усолье-Сибирское, на территории которого осущест-
вляется реализация мероприятий подпрограммы № 1.

Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1 составляет 24 201 992,52 
рублей, из них по годам:

2015 год – 12 068 668,72 рублей;
2016 год  –  6 295 186,36 рублей;
2017 год – 3 919 068,72 рублей;
2018 год – 1 919 068, 72 рублей.
Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1 представлены в Приложе-

нии № 3 к муниципальной программе.».
1.8. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

Паспорта Подпрограммы   № 2 «Текущий  ремонт жилого фонда города 
Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы Программы  (далее – подпрограм-
ма № 2) изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств мест-
ного бюджета города составляет 10 874 096,47 рублей, из них по годам:

2015 год – 2 709 048,47 рублей;
2016 год – 2 055 016,0 рублей;
2017 год – 3 055 016,0  рублей; 
2018 год – 3 055 016,0 рублей.».
1.9. Пункт 1. подраздела  «Ожидаемые конечные  результаты реали-

зации подпрограммы» Паспорта  подпрограммы № 2 «Текущий  ремонт 
жилого фонда города Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы изложить в 
следующей редакции:

«1. Количество муниципальных  жилых помещений, в которых прове-
ден текущий ремонт - не менее 17 квартир за весь период  реализации 
подпрограммы.».

1.10. Раздел III «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» подпро-
граммы № 2  изложить в следующей редакции:

«Расходы подпрограммы № 2 формируются за счет средств местного 
бюджета города Усолье - Сибирское, на территории которого осущест-
вляется реализация мероприятий подпрограммы.

Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2 составляет 10 874 096,47 
рублей, из них по годам:

2015 год – 2 709 048,47 рублей;
2016 год – 2 055 016,0 рублей;
2017 год – 3 055 016,0  рублей; 
2018 год – 3 055 016,0 рублей.
Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2 представлены в Приложе-

нии № 3 к муниципальной программе.».
 1.11. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

Паспорта Подпрограммы   № 3 «Развитие дорожного хозяйства города 
Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы Программы  (далее – подпрограм-
ма № 3) изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы № 3 составляет  
118 955 786,39 рублей, в том числе  по годам:

2015 год – 35 612 719,24 рублей;
2016 год – 24 300 432,55 рублей;
2017 год – 31 511 953,55 рублей;
2018 год – 27 530 681,05 рублей.
Из них средства местного  бюджета составляют  110 997 086,39 рублей, 

в том числе  по годам:
2015 год – 27 654 019,24 рублей;
2016 год – 24 300 432,55 рублей;
2017 год – 31 511 953,55 рублей;
2018 год – 27 530 681,05 рублей.
Из них средства  областного  бюджета составляют 7 958 700,0  рублей, 

в том числе  по годам:
2015 год – 7 958 700,0  рублей;
2016 год – 0, 00 рублей;
2017 год – 0, 00 рублей;
2018 год – 0, 00 рублей.».
1.12. В  подразделе  «Ожидаемые конечные  результаты реализации 

подпрограммы» Паспорта  подпрограммы № 3 «Развитие дорожного хо-
зяйства города Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы  цифру «17742» 
заменить  на цифру  «15742». 

1.13. Раздел III «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3» подпро-
граммы № 3  изложить в следующей редакции:

«Расходы подпрограммы № 3 формируются за счет средств местного 
бюджета города Усолье-Сибирское, на территории которого осуществляет-
ся реализация мероприятий подпрограммы, и средств областного бюджета.

Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3 составляет  118 955 786,39 
рублей, в том числе  по годам:

2015 год – 35 612 719,24 рублей;
2016 год – 24 300 432,55 рублей;
2017 год – 31 511 953,55 рублей;
2018 год – 27 530 681,05 рублей.
Из них средства местного  бюджета составляют  110 997 086,39 рублей, 

в том числе  по годам:
2015 год – 27 654 019,24 рублей;
2016 год – 24 300 432,55 рублей;
2017 год – 31 511 953,55 рублей;
2018 год – 27 530 681,05 рублей.
Из них средства  областного  бюджета составляют 7 958 700,0  рублей, 

в том числе  по годам:
2015 год – 7 958 700,0  рублей;
2016 год – 0, 00 рублей;
2017 год – 0, 00 рублей;
2018 год – 0, 00 рублей.
Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3 представлено в Приложе-

нии № 3 к муниципальной программе.».
 1.14. Подраздел «Целевые показатели подпрограммы» Паспорта Под-

программы № 4 «Благоустройство территории города Усолье-Сибир-
ское» на 2015-2018 годы Программы  (далее – подпрограмма № 4) до-
полнить  пунктом 13:

«13. Количество детских городков, содержание которых выполнено.».
1.15.  Подраздел «Перечень основных мероприятий подпрограммы» 

подпрограммы № 4 дополнить пунктом 13:
«13. Содержание детских городков.».
 1.16.  Подраздел «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» Паспорта 

Подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы № 4 составляет  

69 247 963,31  рублей, из них по годам:
2015 год – 21 697 421,11 рублей;
2016 год – 14 404 363,20 рублей;
2017 год – 16 573 089,50 рублей; 
2018 год – 16 573 089, 50 рублей.
Их них  средства местного бюджета города составляют 62 758 093,71  

рублей,  в том числе по годам:
2015 год – 15 207 728,07 рублей;
2016 год – 14 404 186,64 рублей;
2017 год – 16 573 089,50 рублей; 
2018 год – 16 573 089, 50 рублей. 
Из них средства  областного  бюджета составляют 5 438 863,88  ру-

блей, в том числе по годам:
2015 год – 5 438 863,88  рублей;

2016 год – 0, 00 рублей;
2017 год – 0, 00 рублей;
2018 год – 0, 00 рублей.
Из них благотворительные пожертвования составляют 1 051 005,72 ру-

блей, в том числе по годам:
2015 год –1 050 829,16 рублей;
2016 год – 176,56 рублей;
2017 год – 0, 00 рублей;
2018 год – 0, 00 рублей.».
1.17. Подраздел  «Ожидаемые конечные результаты реализации под-

программы» подпрограммы № 4   дополнить пунктом 13:
«13. Количество  детских городков, содержание которых выполнено за 

весь период реализации программы,  составит не менее  60 единиц.».
1.18. Раздел I «Цель и задачи  подпрограммы № 4, целевые  показатели  

подпрограммы № 4, сроки  реализации» подпрограммы № 4  дополнить  
пунктом 13:

«13. Количество детских городков, содержание которых выполнено.».
1.19.  Раздел II  дополнить пунктом  13 «Ведомственные  целевые  програм-

мы  и  основные  мероприятия  подпрограммы № 4»  подпрограммы № 4:
«13. Содержание детских  городков.
Реализация данного мероприятия  включает  ремонт,  покраску  кон-

струкций  детских городков,  что позволит  повысить  безопасность  экс-
плуатации  городков.».

1.20. Раздел III «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 4» подпро-
граммы № 4 изложить в следующей редакции:

«Расходы подпрограммы № 4 формируются за счет средств местного 
бюджета города Усолье-Сибирское, на территории которого осуществляет-
ся реализация мероприятий подпрограммы, и средств областного бюджета.

Ресурсное обеспечение подпрограммы № 4 составляет  69 247 963,31  
рублей, из них по годам:

2015 год – 21 697 421,11 рублей;
2016 год – 14 404 363,20 рублей;
2017 год – 16 573 089,50 рублей; 
2018 год – 16 573 089,50 рублей.
Их них  средства местного бюджета города составляют 62 758 093,71  

рублей,  в том числе по годам:
2015 год – 15 207 728,07 рублей;
2016 год – 14 404 186,64 рублей;
2017 год – 16 573 089,50 рублей; 
2018 год – 16 573 089, 50 рублей. 
Из них средства  областного  бюджета составляют 5 438 863,88  ру-

блей, в том числе по годам:
2015 год – 5 438 863,88  рублей;
2016 год – 0, 00 рублей;
2017 год – 0, 00 рублей;
2018 год – 0, 00 рублей.
Из них благотворительные пожертвования составляют 1 051 005,72 ру-

блей, в том числе по годам:
2015 год –1 050 829,16 рублей;
2016 год – 176,56 рублей;
2017 год – 0, 00 рублей;
2018 год – 0, 00 рублей.
Ресурсное обеспечение подпрограммы № 4 представлено в Приложе-

нии  № 3 к муниципальной программе.».
1.21.  Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта 

Подпрограммы   № 6 «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности города Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы  Програм-
мы (далее – подпрограмма  № 6)  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы № 6 составляет  
11 065 930,33 рублей, в том числе  по годам:

2015 год – 5 787 403,97 рублей;
2016 год – 2 481 830,36 рублей;
2017 год – 1 398 348,00 рублей;
2018 год – 1 398 348,00 рублей.
Из них средства местного  бюджета составляют  9 691 430,33 рублей, 

в том числе  по годам:
2015 год – 4 412 903,97 рублей;
2016 год – 2 481 830,36 рублей;
2017 год – 1 398 348,00 рублей;
2018 год – 1 398 348,00 рублей.
Из них средства областного  бюджета составляют 1 374 500,0  рублей, 

в том числе  по годам:
2015 год – 1 374 500,0  рублей;
2016 год – 0, 00 рублей;
2017 год – 0, 00 рублей;
2018 год – 0, 00 рублей.».
1.22.  Пункт 3 Раздела  II «Ведомственные  целевые программы и ос-

новные мероприятия  подпрограммы  № 6» изложить  в новой редакции:
«3. Проведение технических мероприятий в бюджетной сфере города 

Усолье-Сибирское по реконструкции и капитальному ремонту ограждаю-
щих конструкций, оконных и дверных проемов, систем теплоснабжения, 
энергоснабжения, водопотребления и водоотведения.

Выполнение основного мероприятия направлено на создание комплек-
са организационных и технических мер по сокращению объема потре-
бления энергоресурсов в бюджетной сфере города Усолье - Сибирское 
без снижения уровня качества и объема предоставляемых услуг.

Основное   мероприятие включает    в себя  следующие  мероприятия:
Текущий ремонт системы холодного водоснабжения МБ ДОУ  «Детский 

сад № 26»;
Установка пластиковых  окон МБ ДОУ «Детский сад № 31»;
Текущий ремонт системы холодного водоснабжения МБ ДОУ  «Детский 

сад № 8»; 
Текущий ремонт системы холодного водоснабжения МБ ДОУ  «Детский 

сад № 10»;
Текущий ремонт системы холодного водоснабжения МБ ДОУ «Детский 

сад № 38»;
Текущий ремонт системы холодного водоснабжения МБ ДОУ  «Детский 

сад № 43»;
Капитальный  ремонт системы отопления  МБОУ «СОШ №16»;
 Капитальный  ремонт системы отопления  МБУ ДО «Детская художе-

ственная  школа»;
Капитальный  ремонт системы отопления  МБУК «Усольская  городская 

централизованная  библиотечная система»;

 Установка  пластиковых окон МБКДУ  «Дворец  культуры»;
  Установка  пластиковых окон МБ ДОУ   «Детский  сад  № 44»;
 Установка  пластиковых  окон МБ ДОУ «Детский сад № 5»;
 Установка пластиковых  окон  МБ ДОУ «Детский сад № 1».
1.23.  Раздел III  «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 6»  подпро-

граммы № 6 изложить  в следующей редакции: 
«Расходы подпрограммы № 6 формируются за счет средств местного 

бюджета города Усолье-Сибирское, на территории которого осуществля-
ется реализация мероприятий подпрограммы, и областного бюджета.

Ресурсное  обеспечение подпрограммы № 6 составляет 11 065 930,33 
рублей, в том числе  по годам:

2015 год – 5 787 403,97 рублей;
2016 год – 2 481 830,36 рублей;
2017 год – 1 398 348,00 рублей;
2018 год – 1 398 348,00 рублей.
Из них средства местного  бюджета составляют  9 691 430,33 рублей, 

в том числе  по годам:
2015 год – 4 412 903,97 рублей;
2016 год – 2 481 830,36 рублей;
2017 год – 1 398 348,00 рублей;
2018 год – 1 398 348,00 рублей.
Из них средства  областного  бюджета составляют 1 374 500,0  рублей, 

в том числе  по годам:
2015 год – 1 374 500,0  рублей;
2016 год – 0, 00 рублей;
2017 год – 0, 00 рублей;
2018 год – 0, 00 рублей.
Ресурсное обеспечение подпрограммы № 6 представлено в Приложе-

нии № 3 к муниципальной программе.».
1.24. Строку 2  муниципальной программы  «Развитие  жилищно-ком-

мунального  хозяйства» на 2015-2018 года таблицы «Целевые показате-
ли муниципальной программы»  Приложения 1 к Программе изложить  в 
следующей  редакции:

2.

Общая площадь помещений  
многоквартирных  домов, в 
которых  проведен текущий 
ремонт помещений жилищно-
го фонда города 

м2 3991,65 2286,8 2286,8 702,28 1032,8 1032,8

1.25. Строку 1  подпрограммы № 2 «Текущий ремонт жилого фонда го-
рода Усолье-Сибирское на 2015-2018 годы» таблицы «Целевые показа-
тели муниципальной программы»  Приложения 1 к Программе изложить  
в следующей  редакции:

1. Количество многоквартирных  жилых помещений, в кото-
рых проведен  текущий ремонт шт. 2 2 5 2 5 5

1.26. Строку 2  Подпрограммы № 3 «Развитие  дорожного хозяйства го-
рода Усолье-Сибирское»  на 2015-2018 годы таблицы «Целевые показа-
тели муниципальной программы» Приложения 1 к Программе   изложить  
в следующей  редакции:        

2. Площадь отремонтированных  дорог  к 
садоводствам м2 0 0 13550 1186 503 503

1.27. Подпрограмму № 4 «Благоустройство территории города Усолье-Си-
бирское» на 2015-2018 годы таблицы «Целевые показатели муниципальной 
программы» приложения 1  к Программе  дополнить  пунктом 13:

13. Количество детских городков, содержание  которых 
выполнено ед. 0 0 0 60 0 0

1.28. Строку 1 подпрограммы № 2 «Текущий ремонт жилого фонда горо-
да Усолье-Сибирское на 2015-2018 годы» таблицы  «Перечень  основных 
мероприятий муниципальной программы» Приложения 2 к Программе 
изложить  в следующей  редакции:
1. Текущий 

ремонт поме-
щений муни-
ципального 
жилищного 
фонда.

Комитет по 
городскому 
хозяйству 
администра-
ции города.

2015 2018 Количество муни-
ципальных жилых 
помещений в которых 
проведен текущий 
ремонт, не менее 17-ти 
квартир за весь период 
реализации подпро-
граммы

Количество 
муниципаль-
ных  жилых 
помещений, 
в которых 
проведен  
текущий 
ремонт.

1.29. Строку 2 подпрограммы № 3 «Развитие дорожного хозяйства го-
рода Усолье-Сибирское» на 2015-2018 годы  таблицы  «Перечень  основ-
ных мероприятий муниципальной программы»  Приложения 2  к  Про-
грамме изложить  в следующей  редакции:
2. Ремонт 

дорог к 
садовод-
ствам

Комитет по город-
скому хозяйству 
администрации 
города.

2015 2018 Площадь  ремонта 
дорог к садоводствам- 
не менее  15742 м2   за 
весь период реализа-
ции программы

Площадь 
отремонти-
рованных  
дорог к садо-
водствам

1.30. Подпрограмму № 4 «Благоустройство территории города Усо-
лье-Сибирское» на 2015-2018 годы таблицы «Перечень основных меро-
приятий муниципальной программы» Приложения 2  к  Программе  до-
полнить строкой 13:

13.
Содержание  
детских го-
родков

К о м и т е т 
по город-
скому хо-
зяйству

2015 2018
Количество детских 
городков, содержание 
которых выполнено - не 
менее 60 единиц  

Количество 
детских городков,  
содержание  кото-
рых выполнено

1.31. Приложение 3 к Программе изложить  в новой  редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава  администрации города	                                      О.П. Жилкин

Приложение 1
к постановлению администрации

 города Усолье-Сибирское
от 12.02.2016 г. №252

Приложение 3
к муниципальной программе

 "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" 
на 2015-2018 годы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Наименование программы, 
подпрограммы

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источник 
финансирования

Общий объем 
финансирова-

ния, руб.

Объем финансирования, руб.

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7 8

«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства» на 2015 – 2018 годы 

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города  
Усолье - Сибирское

всего 275 288 948,83 91 092 673,21 58 854 796,44 65 661 375,84 59 680 103,34
местный бюджет  259 465 879,23 75 269 780,17 58 854 619,88 65 661 375,84 59 680 103,34
областной бюджет 14 772 063,88 14 772 063,88 0,00 0,00 0,00
благотворительные 
пожертвования 1 051 005,72 1 050 829,16 176,56 0,00 0,00

Подпрограмма № 1 «Капитальный ре-
монт общего имущества в многоквар-
тирных домах, расположенных на тер-
ритории города Усолье-Сибирское» на 
2015-2018 годы, в том числе:

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города 
Усолье -Сибирское

местный бюджет  24 201 992,52 12 068 668,72 6 295 186,36 3 919 068,72 1 919 068,72

1. Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных 
домов города, включенных в первый пя-
тилетний план реализации Региональ-
ной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Иркутской области 
на 2014-2043 годы.

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города 
Усолье - Сибирское

местный бюджет  3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2. Своевременная ежемесячная оплата 
взносов на капитальный ремонт много-
квартирных домов в доле муниципаль-
ных жилых и нежилых помещений Реги-
ональному оператору.

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города 
Усолье - Сибирское

местный бюджет  21 201 992,52 9 068 668,72 6 295 186,36 3 919 068,72 1 919 068,72

Подпрограмма № 2 «Текущий ремонт жи-
лищного фонда города Усолье – Сибир-
ское» на 2015-2018 годы

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города 
Усолье - Сибирское

местный бюджет  10 874 096,47 2 709 048,47 2 055 016,00 3 055 016,00 3 055 016,00

1. Текущий ремонт помещений муници-
пального жилищного фонда.

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города местный бюджет  5 805 940,00 1 988 852,00 605 696,00 1 605 696,00 1 605 696,00

2. Ремонт квартир ветеранов ВОВ.
Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города 
Усолье - Сибирское

местный бюджет  1 397 280,00 349 320,00 349 320,00 349 320,00 349 320,00

3. Текущий ремонт крыш.
Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города 
Усолье - Сибирское

местный бюджет  3 670 876,47 370 876,47 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Подпрограмма № 3 «Развитие дорожно-
го хозяйства города Усолье-Сибирское» 
на 2015-2018 годы

Комитет по городскому хозяй-
ству администрации города 
Усолье - Сибирское

всего 118 955 786,39 35 612 719,24 24 300 432,55 31 511 953,55 27 530 681,05
местный бюджет 110 997 086,39 27 654 019,24 24 300 432,55 31 511 953,55 27 530 681,05
 областной бюджет 7 958 700,00 7 958 700,00 0,00 0,00 0,00

Продолжение в след. номере


